REPUBLIKA E SHQIPERISE
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1
' VENDIM

Nr. 70, daté 19.11.2019
PER

NGRITJEN RAST PAS RASTI TE NJE TRUPI GJYKUES PER SHQYRTIMIN E
KERKESES SE MUNDSHME NGA SUBJEKTI I RIVLERESIMIT PER
PERJASHTIMIN E TRUPIT GJYKUES DHE/APO ANETARIT RELATOR PER
SHKAK TE KONFLIKTIT TE INTERESIT SI RRJEDHOJE E THIRRJES NE
SEANCE DEGJIMORE BAZUAR VETEM NE NJE OSE DY KRITERE
VLERKESIMI

Né mbéshtetje t& Kushtetutés, t€ nenit 27 t& ligjit nr. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t&
gjyqtaréve dhe prokuroréve né€ Republikén e Shqipérisé”, t& Rregullores sé veprimtarisé
sé Komisionit, miratuar me vendimin nr. 2, daté 19.7.2017, Komisioni,

VEREN:

Nisur nga kérkesat e pérséritura t& subjekteve t& rivlerésimit pér pérjashtimin e trupit
gjykues pér shkak t€ konfliktit t€ interesit si rrjedhojé e thirrjes n€ seanc€ dégjimore bazuar
vetém né€ njé ose dy kritere vlerésimi, né pérpjekje pér t& shmangur ¢do zvarritje té
mundshme t& procesit, si edhe pér ekonomi gjyqésore, duke marré né konsideraté edhe
mendimin e v&zhguesve ndérkombétaré, Komisioni vleréson si t&€ nevojshme ngritjen
paraprakisht t& nj& trupi gjykues pér t&€ marré né shqyrtim menjéheré kérkesat e mundshme
té késaj natyre.

PER KETO ARSYE,
Pas diskutimeve, bazuar né ligjin nr. 84/2016, Komisioni i Pavarur i Kualifikimit
VENDOSI:

1. Ngritjen rast pas rasti t&€ nj& trupi gjykues pér shqyrtimin e kérkes€s s&€ mundshme nga
subjekti i rivlerésimit pér pérjashtimin e trupit gjykues dhe/apo anétarit relator pér shkak

Rruga e Kavajés, ish-godina e “Lidhjes s& Shkrimtaréve dhe Artistéve”; Tiran&; kpk.al; info@kpk.al




t€ konfliktit t& interesit si rrjedhojé e thirrjes né seancé dégjimore bazuar vetém né njé
ose dy kritere vlerésimi.

2. Ngritja e trupi gjykues qé do t& shqyrtojé kérkesén, béhet njé dité para seancés dégjimore
té njoftuar, pas njoftimit t& Komisionit nga kryesuesi/relatori i trupit gjykues.

3. Afatii trupit gjykues t&€ ngritur me short fillon me administrimin e kérkesés sé& subjektit
té rivlerésimit dhe pérfundon me dhénien e vendimit té arsyetuar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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